ユーザー様 各位

令和 5年 4 月 27 日

デンタルシステムズ株式会社

謹啓

貴医院におかれましては益々ご清祥のこととお喜び申し上げます。

バージョンアップ作業を実施していただきますようお願い致します。

お問い合わせ先

サポートセンター    電話番号   050-2018-0810

        ＦＡＸ番号  03-6825-6303

   e-mail        ds-desk@dentalsystems.jp

⽉末⽉初は電話が混み合う場合がありますが、留守番電話に繋がりますのでお名前と電話番号をお残しください。

折り返しご連絡申し上げます。また、ご質問はＦＡＸ、メールでも受け付けしております。

順次返答させていただきますので、少々お時間をいただくこともございますがご活用ください。

謹白

＜ バージョン２.８4.00（0002）変更⼀覧 ＞

機能追加/不具合修正

新機能の追加と不具合の修正を⾏いました。詳細は『POWER5G バージョンアップ詳細』

をご参照ください。

全国

POWER5G バージョンアップ詳細          Ver．2.84.00（0002）

1

＜機能追加・不具合修正＞

医療情報・システム基盤整備体制充実加算

再診時に「医療情報・ｼｽﾃﾑ基盤整備体制充実加算 3」を算定している場合において、訪問診療パック⼊

⼒で⻭科衛⽣⼠の指導のみの⼊⼒を⾏った際に、パック画面を「OK」で閉じるタイミングで表示され

るポップアップ画面「令和〇年〇⽉〇⽇の再診料の処置回数を0にし、再診料の各種加算を削除します。」

のメッセージで「はい」を選択すると「医療情報・ｼｽﾃﾑ基盤整備体制充実加算 3」が削除されるように

動作を⾒直し。

※右クリックメニュー「訪問診療」→「指導のみの再診料取消し」でも「医療情報・ｼｽﾃﾑ基盤整備体制

充実加算 3」の削除が⾏えるように動作が修正されています。

※バージョンアップ前に⻭科衛⽣⼠の指導のみの算定⽇に⼊⼒されている「医療情報・ｼｽﾃﾑ基盤整備体

制充実加算 3」はバージョンアップでは自動で削除されません。加算元の「⻭科再診料」の算定がな

い場合は電子レセプト作成時にエラーが表示されます。

⻭科⽤⿇酔薬

「スキャンドネストカートリッジ 3%」を伝達麻酔に用いた際に表示される「OA＋スキャンドネスト

ct３％(1.8ml)は伝達麻酔には使用できません」のエラーメッセージを廃止。

処置⼊⼒パック

処置⼊⼒パック「722 乳⻭⾦属冠(直接法)」と「789 既製⾦属冠(直接法)」の選択時に、それぞれ

「乳⻭⾦属冠」、「既製⾦属冠」が初期値で処置選択状態になるように動作を⾒直し。

各種統計表

処置統計の処置集計結果において、算定患者一覧画面での処置回数は、同⽇内に同じ処置が複数⾏⼊⼒

されている場合であっても算定日を1カウントとしていたため処置一覧画面と回数が一致しない場合が

ありましたが、複数⾏の処置がそれぞれカウントされるように動作を⾒直し、処置⼀覧画⾯と算定患者

一覧画面での処置回数が一致するように対応。

⻭科矯正

■令和 4年度より記載が不要となっている以下の摘要項目を摘要⼊⼒画⾯から削除。

・マルチブラケット装置ステップ 1 回数;

・マルチブラケット装置ステップ 2 回数;

・マルチブラケット装置ステップ 3 回数;

・マルチブラケット装置ステップ 4 回数;

・マルチブラケット装置ステップステップ名;

・動的処置算定回数;

■「動的処置」⼊⼒時のポップアップメッセージのうち「動的処置算定回数;」の⼊⼒画⾯を廃⽌。

POWER5G バージョンアップ詳細          Ver．2.84.00（0002）

2

＜機能追加・不具合修正＞

⻭科矯正

■以下の摘要項目のレセプト記載位置を摘要欄から全体のその他欄へ修正。

・マルチブラケット装置ステップ 1(上顎)・装置数;

・マルチブラケット装置ステップ 1(下顎)・装置数;

・マルチブラケット装置ステップ 2(上顎)・装置数;

・マルチブラケット装置ステップ 2(下顎)・装置数;

・マルチブラケット装置ステップ 3(上顎)・装置数;

・マルチブラケット装置ステップ 3(下顎)・装置数;

・マルチブラケット装置ステップ 4(上顎)・装置数;

・マルチブラケット装置ステップ 4(上顎)・装置数;

＜他社連携(別オプション)＞

自動精算機連携

■⾃動精算機で⼊⾦後、POWER5Gで⼊⾦済みとならない場合がある不具合を修正。

■NNG社の⾃動精算機でクレジットカード⽀払いを⾏った際に、POWER5G の帳票でクレジットを

表す「C」が表記されない不具合を修正。

来院情報連携

ストランザ社「Apotool」との来院情報連携で、受付前に処置の⼊⼒を⾏っている患者様は、実際の

来院受付時に本⽇患者⼀覧画⾯で受付時刻が表⽰されない不具合を修正。